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Kemira Oyj:n osavuosikatsaus tammi-kesäkuu 2010: Kysyntä elpynyt 
selvästi viime vuodesta, liikevoitto nousi merkittävästi 
 
Tammi-kesäkuu: 
 
• Liikevaihto tammi-kesäkuussa 2010 nousi 7% ja oli 1059,9 milj. euroa (tammi-kesäkuu 2009: 986,0 milj. 

euroa).  
• Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä nousi 49% ja oli 79,6 milj. euroa (53,4). Liikevoitto nousi 55% 82,9 milj. 

euroon (53,4).  
• Velkaantuneisuus oli 48% (31.12.2009: 53%).  
• Voitto ennen veroja parani 140% ja oli 69,0 milj. euroa (28,8) 
• Tulos/osake jatkuvista toiminnoista oli 0,35 euroa (0,16). 
• Kuluvana vuonna Kemira arvioi kysynnän kehittyvän myönteisesti asiakaskuntamme kysynnän vahvistuessa. 

Kemiran jatkuvien toimintojen liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä arvioidaan nousevan selvästi viime 
vuodesta (2009: 124,9 milj. euroa). 

• Tikkurila Oyj eriytyi Kemirasta 26.3.2010 ja raportoidaan kohdassa Lopetetut toiminnot (ks. taulukko-osa). 
 
 
Toinen vuosineljännes: 
 
• Liikevaihto huhti–kesäkuussa 2010 nousi 12% ja oli 545,2 milj. euroa (huhti–kesäkuu 2009: 488,5 milj. 

euroa). 
• Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä nousi 38% ja oli 40,5 milj. euroa (29,3). 
• Liikevoitto, % ilman kertaluonteisia eriä oli 7,4% (6,0%). 
• Liikevoitto nousi 52% 44,5 milj. euroon (29,3).   
• Voitto ennen veroja oli 37,3 milj. euroa (20,8) 
• Tulos/osake jatkuvista toiminnoista oli 0,17 euroa (0,11). 
 
 
Toimitusjohtaja Harri Kerminen: 
 
Ensimmäisen vuosineljänneksen lopulla alkanut kysynnän vahvistuminen jatkui myös toisella vuosinel-
jänneksellä. Liikevaihdon 12%:n kasvu viime vuoden toisen neljännekseen verrattuna on osoitus toimitusten 
lisääntymisestä asiakasteollisuuksillemme. Oil & Mining- sekä Paper -segmenttien liikevaihdot kasvoivat jaksolla 
yli 10%. Municipal & Industrial-segmentin liikevaihto kehittyi myös myönteisesti, etenkin Industrial-asiakkaiden 
toimitusten suhteen. 
 
Jatkuvien toimintojen operatiivinen liikevoitto parani toisella vuosineljänneksellä 38%. Korkeampien 
myyntimäärien lisäksi liikevoittoa nostivat myös alemmat kustannukset. Operatiivinen liikevoittoprosentti oli 
7,4%, kun se oli vuotta aiemmin 6,0%. Voitto ennen veroja oli viime vuotta merkittävästi parempi.  
 
Jatkamme strategian mukaisesti yhtiön kehittämistä keskittyen vesikemiaan. Osana tätä työtä ilmoitimme mm. 
kahden vesiliiketoimintaan kuulumattoman Paper-segmentin yksikön divestoinnista. Globaalisti kasvava 
vesiliiketoiminta tarjoaa Kemiralle mahdollisuuksia nykyisen vesiosaamisen laajempaan hyödyntämiseen. 
Lisäksi yhteistyö asiakkaiden ja tutkimuslaitosten kanssa antaa vahvan pohjan Kemiran kannattavalle kasvulle. 
 
 

Avainluvut 
Osavuosikatsauksen tekstiosan luvut ovat jatkuvien toimintojen lukuja ilman Tikkurilaa, jos ei toisin mainita. 
Tikkurila Oyj eriytyi Kemirasta 26.3.2010 ja raportoidaan kohdassa Lopetetut toiminnot (ks. taulukko-osa).  
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Milj. euroa 4–6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 1–12/2009 
Liikevaihto 545,2 488,5 1 059,9 986,0 1 969,9 
Käyttökate 68,3 55,4 131,1 104,0 207,2 
Käyttökate, % 12,5 11,3 12,4 10,6 10,5 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 40,5 29,3 79,6 53,4 124,9 
Liikevoitto 44,5 29,3 82,9 53,4 109,7 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, %  7,4 6,0 7,5 5,4 6,3 
Liikevoitto, % 8,2 6,0 7,8 5,4 5,6 
Rahoitustuotot ja –kulut -9,8 -7,3 -17,7 -19,6 -37,8 
Voitto ennen veroja 37,3 20,8 69,0 28,8 76,5 
Tilikauden voitto jatkuvista toiminnoista 27,3 15,5 55,0 22,2 67,1 
Tilikauden voitto*** 27,3 29,5 586,0** 35,6** 85,5** 
Tulos/osake e, jatkuvista toiminnoista 0,17 0,11 0,35 0,16 0,47 
Sidottu pääoma* 1 631,7 1 722,6 1 631,7 1 722,6 1 659,3 
Sidotun pääoman tuotto, %* 8,8 1,7 8,8 1,7 6,3 
Rahavirta investointien jälkeen  1,9 83,9** 134,6** 49,5** 202,2** 
Omavaraisuus, % kauden lopussa 50** 35** 50** 35** 45** 
Velkaantuneisuus, % kauden lopussa 48** 104** 48** 104** 53** 
Henkilöstö kauden lopussa 5 177 9 139** 5 177 9 139** 8 493** 
 
*12 kuukauden liukuva keskiarvo.  
**Sisältää Tikkurilan 25.3.2010 saakka 
***Tilikauden voitto 1−3/2010 sisältää Tikkurilan eriytymisestä aiheutuneen kertaluontoisen tulon 529,2 milj. 
euroa, joka muodostuu Tikkurilan 26.3.2010 markkinahinnan ja 25.3.2010 oman pääoman välisestä erotuksesta 
vähennettynä Tikkurilan listautumisen yhteydessä liittyvillä varainsiirtoveroilla ja kuluilla. 
 
Tunnuslukujen laskentakaavat ovat luettavissa osoitteessa www.kemira.fi > Sijoittajat > Taloustieto. Vuonna 
2009 järjestetystä osakeannista johtuen historialliset osakekohtaiset tunnusluvut on oikaistu seuraavalla 
kaavalla: keskimääräinen osakemäärä x 1,1. 
 
Tiedotustilaisuus analyytikoille ja toimittajille: 
 
Tiedotustilaisuus analyytikoille ja toimittajille järjestetään tänään 29.7.2010 klo 10.30 Kemiran pääkonttorissa 
osoitteessa Porkkalankatu 3, Helsinki. Tilaisuus on suomenkielinen. Osavuosikatsauksen esittelee 
toimitusjohtaja Harri Kerminen. Esityskalvot ovat saatavilla osoitteessa www.kemira.fi klo 10.30. 
 
Englanninkielinen puhelinkonferenssi alkaa klo 13.00. Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla 10 
minuuttia ennen tilaisuuden alkua numeroon +44 20 7162 0077, tunnus 871463. Esitysmateriaali on saatavilla 
Kemiran sivuilla Sijoittajat-osiossa. Tallenne puhelinkonferenssista on kuunneltavissa Kemiran sivuilla 
myöhemmin tänään. 
 
Kemira Oyj julkaisee tammi–syyskuun tuloksensa torstaina 28.10.2009 klo 8.30. 
 
Lisätietoja:  
 
CFO Jyrki Mäki-Kala 
Puh. +358 40 534 1060 
 
Kemira on kansainvälinen kemian yhtiö, jonka liikevaihto on noin 2 miljardia euroa. Sen keskeisiä asiakkaita 
ovat runsaasti vettä kuluttavat teollisuudenalat. Kemira tarjoaa veden laadun ja määrän hallintaratkaisuja, joilla 
lisätään asiakkaiden energia-, vesi- ja raaka-ainetehokkuutta. Kemiran visiona on olla johtava vesikemian yhtiö.  
 
www.kemira.fi 
www.vesijalanjalki.fi 
  
 

http://www.kemira.fi/
http://www.kemira.fi/
http://www.kemira.fi/
www.vesijalanjalki.fi
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Taloudellinen tulos, huhti–kesäkuu 2010 
Kemira-konsernin liikevaihto nousi 12% huhti-kesäkuussa 2010 verrattuna vuoden 2009 vastaavaan kauteen. 
Huhti-kesäkuun 2010 liikevaihto oli 545,2 milj. euroa (huhti-kesäkuu 2009: 488,5 milj. euroa). Kysyntä vahvistui 
edelleen huhti-kesäkuussa useimmissa asiakasteollisuuksissa. Joidenkin tuotteiden hinnat laskivat vuonna 
2009 tapahtuneen raaka-aineiden hintojen laskun seurauksena. Valuuttakurssien vaikutus nosti liikevaihtoa noin 
29 milj. euroa.  
 

Liikevaihto, milj. euroa 4-6/2010 4-6/2009 1-12/2009 

Paper 247,4 221,6 906,4 

Municipal & Industrial 163,7 160,7 607,5 

Oil & Mining 78,1 55,2 235,0 

Muut 56,0 71,7 300,4 

Eliminoinnit 0,0 -20,7 -79,4 

Yhteensä 545,2 488,5 1 969,9 

 
 
Liikevoitto nousi huhti-kesäkuussa viime vuoden vastaavan kauden tasosta 52% ja oli 44,5 milj. euroa (29,3). 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 40,5 milj. euroa (29,3). Suurimmat kertaluonteiset erät liittyvät kahden 
vesiliiketoimintaan kuulumattoman Paper-segmentin yksikön ja Helsingborgissa olevan palveluyhtiön 
yritysmyynteihin. Liikevoittoprosentti oli 7,4% (6,0%). Liikevoittoa kasvattivat noin 13 milj. euroa alemmat 
kustannukset ja korkeammat myyntimäärät. Kiinteät kustannukset olivat viime vuotta korkeammalla tasolla 
johtuen valuuttakurssimuutosten negatiivisesta vaikutuksesta. 
 

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä,  
 
milj. euroa 

4-6/2010 4-6/2009 

 
 
 

1-12/2009 

Paper 18,3 8,0 44,9 

Municipal & Industrial 15,6 18,2 66,4 

Oil & Mining 6,9 3,2 14,2 

Muut -0,3 -0,1 -0,6 

Eliminoinnit 0,0 0,0 0,0 

Yhteensä 40,5 29,3 124,9 

 

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta oli 2,6 milj. euroa (-1,2). 
Huhti-kesäkuun voitto ennen veroja oli 37,3 milj. euroa (20,8) sekä tilikauden voitto jatkuvista toiminnoista 27,3 
milj. euroa (15,5). 
 
Osakekohtainen tulos jatkuvista toiminnoista oli 0,17 euroa (0,11). 
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Taloudellinen tulos, tammi–kesäkuu 2010 
Tammi–kesäkuussa 2010 Kemira-konsernin jatkuvien toimintojen liikevaihto nousi 7% verrattuna viime vuoden 
vastaavaan kauteen johtuen kysynnän vahvistumisesta useimmissa asiakasteollisuuksissa. Tammi–kesäkuun 
2010 liikevaihto oli 1 059,9 milj. euroa (tammi–kesäkuu 2009: 986,0 milj. euroa). Myyntimäärät kasvoivat noin 
10%. Kasvu oli voimakkainta Oil & Mining- ja Paper -segmenteissä. Valuuttakurssien vaikutus nosti liikevaihtoa 
noin 34 milj. euroa. Joidenkin tuotteiden hinnat laskivat vuonna 2009 tapahtuneen raaka-aineiden hintojen 
laskun seurauksena. 
 

Liikevaihto, milj. euroa 1-6/2010 1-6/2009 1-12/2009 

Paper 481,4 446,6 906,4 

Municipal & Industrial 312,1 311,4 607,5 

Oil & Mining 144,7 109,6 235,0 

Muut 121,8 156,9 300,4 

Eliminoinnit -0,1 -38,5 -79,4 

Yhteensä 1 059,9 986,0 1 969,9 

 
Vuoden 2010 tammi–kesäkuun liikevoitto oli 82,9 milj. euroa (53,4). Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä nousi 
49% ja oli 79,6 milj. euroa (53,4). Suurimmat kertaluonteiset erät liittyvät kahden vesiliiketoimintaan 
kuulumattoman Paper-segmentin yksikön ja Helsingborgissa olevan palveluyhtiön yritysmyyntiin. Jakson 
jälkimmäisen puolen myyntivolyymien hyvä kasvu lisäsi liikevoittoa selvästi. Kustannukset laskivat vuoden 2010 
tammi-kesäkuussa noin 49 milj. euroa verrattuna vuoden 2009 vastaavaan kauteen. Valuuttakurssien vaikutus 
liikevoittoon oli vähäinen. Kiinteät kustannukset olivat viime vuoden tasolla, kun valuuttakurssimuutosten 
negatiivinen vaikutus huomioidaan.  
 

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä,  
 
milj. euroa 

1-6/2010 1-6/2009 1-12/2009 

Paper 33,5 15,5 44,9 

Municipal & Industrial 32,3 28,6 66,4 

Oil & Mining 13,3 5,2 14,2 

Muut 0,5 4,1 -0,6 

Eliminoinnit 0,0 0,0 0,0 

Yhteensä 79,6 53,4 124,9 

 
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta oli 3,8 milj. euroa (-5,0). 
 
Tammi-kesäkuun voitto ennen veroja oli 69,0 milj. euroa (28,8). Tilikauden voitto jatkuvista toiminnoista oli 55,0 
milj. euroa (22,2). Tilikauden voitto oli 586,0 milj. euroa (35,6). Tilikauden voitto sisältää Tikkurilan eriytymisestä 
aiheutuneen kertaluonteisen tulon 529,2 milj. euroa, joka muodostuu Tikkurilan 26.3.2010 markkinahinnan ja 
25.3.2010 oman pääoman välisestä erotuksesta vähennettynä Tikkurilan listautumiseen liittyvillä 
varainsiirtoveroilla ja kuluilla.  
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Rahoitus ja rahavirta 
 
Liiketoiminnan rahavirta tammi-kesäkuussa 2010 oli 34,7 milj. euroa (87,7). Rahavirta sisältää Tikkurilan 
25.3.2010 saakka. Rahavirtaan vaikutti viime vuoteen verrattuna heikentävästi Tikkurilan irtoaminen 
ensimmäisellä neljänneksellä sekä käyttöpääoman kasvu liikevaihdon kasvuun liittyen. Rahavirta investointien 
jälkeen oli 134,6 milj. euroa (49,5). Investointien rahavirta sisältää Tikkurilan suorittaman lainan takaisinmaksun, 
Tikkurilaan siirtyneet rahavarat sekä Tikkurilan listaukseen liittyvän varainsiirtoveron vaikutuksen, yhteensä 
119,3 milj. euroa. Laajennus-, parannus- ja ylläpitoinvestointien vaikutus rahavirtaan oli -31,2 milj. euroa (-36,1). 
Kauden aikana ei tehty yritysostoja. Viime vuonna yritysostot olivat 3,7 milj. euroa Tikkurilaan liittyen.  
 
Konsernin nettovelka oli kauden lopussa 611,0 milj. euroa (31.12.2009: 675,6 milj. euroa). Nettovelan 
pieneneminen johtui pääosin Tikkurilan eriytymisestä (vaikutus noin 160 milj. euroa). Valuuttakurssit lisäsivät 
nettovelkaa noin 54 milj. euroa ja lisäksi toisella neljänneksellä Kemira Oyj maksoi osinkoa 41 milj. euroa. 
 
Korollisten velkojen määrä oli kauden lopussa 723,6 milj. euroa (31.12.2009: 950,2). Kiinteäkorkoisten lainojen 
osuus korollisten nettolainojen kokonaissummasta oli 76% (31.12.2009: 70%). Konsernin korollisten velkojen 
keskimääräinen korko oli 4,4% (5,7%). Konsernin korollisen lainasalkun duraatio oli kesäkuun lopussa 18 
kuukautta (31.12.2009: 19 kuukautta).  
 
Vuonna 2012 erääntyvästä 500 milj. euron valmiusluotosta oli kauden lopussa käyttämättä 437 milj. euroa. 
Valmiusluoton kokonaislimiittiä on pienennetty 750 milj. eurosta 500 milj. euroon. Seuraavien 12 kuukauden 
aikana erääntyvän lyhytaikaisen velan määrä oli 126,5 milj. euroa. Siitä 4,9 milj. euroa koostuu Suomen 
markkinoilla liikkeeseen lasketuista yritystodistuksista ja 110,3 milj. euroa on pitkäaikaisten lainojen 
lyhennyseriä. Rahavarat ja rahamarkkinasijoitukset 30.6.2010 olivat 112,6 milj. euroa. Konsernilla ei arvioida 
olevan nykyrakenteella vuonna 2010 merkittäviä uudelleenrahoitustarpeita nykyisten lainajärjestelyiden 
kattaessa rahoitustarpeet. Valmiusluoton sekä muiden merkittävimpien pitkäaikaisten kahdenvälisten 
lainasopimusten ehtojen mukaan konsernin omavaraisuuden on oltava yli 25%. 
 
Omavaraisuusaste oli kauden lopussa 50% (31.12.2009: 45%) ja velkaantuneisuus 48% (31.12.2009: 53%). 
Kemira on asettanut velkaantuneisuuden tavoitetasoksi 40-80%. Omaa pääomaa pienensi Tikkurilan 
eriytyminen, vaikutus noin 70 milj. euroa. Valuuttojen nettovaikutus kasvatti omaa pääomaa noin 45 milj. euroa. 
 
Konsernin tammi-kesäkuun nettorahoituskulut olivat 17,7 euroa (19,6). Nettorahoituskulut laskivat vuoden 2009 
vastaavasta ajanjaksosta johtuen pääosin pienemmästä velasta sekä matalammista markkinakoroista ja 
toisaalta nousivat valuuttakurssieroista johtuen. 

Investoinnit  
Tammi-kesäkuun bruttoinvestoinnit ilman yritysostoja olivat 34,7 milj. euroa (36,1). Jatkuvien toimintojen 
bruttoinvestoinnit ilman yritysostoja olivat 32,5 milj. euroa (27,9).  Bruttoinvestoinnit jakautuivat 
laajennusinvestointeihin 24%, parannusinvestointeihin 40% ja ylläpitoinvestointeihin 36%. 
Jatkuvien toimintojen poistot olivat 48,2 milj. euroa (50,6). Rahavirta omaisuuksien myynneistä jatkuvissa 
toiminnoissa oli tammi-kesäkuussa 12,4 milj. euroa (1,5).  

Tutkimus ja tuotekehitys 
Tutkimukseen ja tuotekehitykseen käytettiin jatkuvissa toiminnoissa tammi-kesäkuussa 20,4 milj. euroa (19,9) 
eli 2,1% (2,1%) liiketoiminnan kaikista menoista. 
 
Kemira Oyj ja VTT ilmoittivat 9.3.2010 perustavansa Suomeen suuren vesitutkimuksen keskuksen. 
Keskuksessa tehtävän tutkimuksen kokonaiskustannuksen arvioidaan olevan noin 120 milj. euroa sisältäen 
ulkopuolista rahoitusta. Investointi jakaantuu 4 vuodelle ja se synnyttää jatkoinvestointeja pilotti- ja 
demohankkeisiin. Vesitutkimuksen keskus tulee työllistämään vuosittain noin 200 henkilöä.   
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Alkuvuoden aikana on noin kolmasosa vesitutkimushankkeen ohjelmista käynnistynyt, joissa uusia strategisia 
kumppaneita (asiakkaita ja muita teknologiatoimittajia) on liittymässä hankkeeseen. Kemira on tiivistänyt 
yhteistyötä University of Albertan (Kanada) kanssa. University of Alberta on pitkään tutkinut öljyn tehokasta 
rikastusta öljyhiekasta. Yhteistyössä paneudutaan nimenomaan vedenpuhdistukseen. 
 
Kesäkuussa Kemira ja Nanyangin teknillinen yliopisto (Singapore) ilmoittivat T&K-yhteistyöstä, jonka tavoitteena 
on tehostaa jätevedestä valmistetun puhtaan veden tuotantoa. Kaksivuotisen projektin tavoitteena on 
suunnitella tehokkaampi vedenpuhdistusprosessi, joka tuottaa enemmän puhdasta vettä pienemmällä 
energiankulutuksella ja jätemäärällä. Yhteistyö on osa membraanitutkimuspanostustamme. 
 

Henkilöstö 
Kemira-konsernin palveluksessa oli kauden lopussa 5 177 henkilöä (30.6.2009: 9 139). Henkilöstömäärän 
pieneneminen johtui pääosin Tikkurilan eriytymisestä. 
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Segmentit 

Paper 
Tarjoamme vesi-intensiiviselle massa- ja paperiteollisuudelle kemikaaleja ja tuotekokonaisuuksia, jotka 
parantavat asiakkaiden kannattavuutta sekä vesi-, raaka-aine- ja energiatehokkuutta. Ratkaisumme tukevat 
kestävää kehitystä. 

 

Milj. euroa 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 1-12/2009 

Liikevaihto 247,4 221,6 481,4             446,6 906,4 

Käyttökate 33,0 20,9 60,5 40,7 87,0 

Käyttökate, % 13,3 9,4 12,6 9,1 9,6 

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 18,3 8,0 33,5 15,5 44,9 

Liikevoitto 21,0 8,0 36,2 15,5 40,1 

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, %  7,4 3,6 7,0 3,5 5,0 

Liikevoitto, % 8,5 3,6 7,5 3,5 4,4 

Sidottu pääoma* 780,8 818,3 780,8 818,3 782,6 

Sidotun pääoman tuotto, %* 7,8 -0,9 7,8 -0,9 5,1 

Investoinnit ilman yritysostoja 9,7 13,4 17,9 18,5 37,8 

Rahavirta investointien jälkeen ilman korkoja ja 
veroja 

 
11,8 

 
25,2 34,6 31,5 75,6 

* 12 kuukauden liukuva keskiarvo 

Paper-segmentin liikevaihto vuoden 2010 huhti-kesäkuussa nousi 12% 247,4 milj. euroon (221,6). Sellun vahva 
kysyntä on pitänyt massakemikaalien myynnin hyvällä tasolla. Pakkauskartongin kysyntä on viime vuoden 
jälkimmäiseltä puoliskolta lähtien kasvanut, etenkin Aasiassa ja itäisessä Euroopassa lisäten kemikaalien 
myyntiä. Myös sanoma- ja aikakauslehtipaperin sekä mainospainotuotteiden kysynnän kasvu on lisännyt 
tuotteiden kysyntää. Joidenkin tuotteiden myyntihinnat laskivat vuonna 2009 tapahtuneen raaka-aineiden 
hintojen laskun seurauksena. Valuuttakurssien muutos lisäsi liikevaihtoa noin 16 milj. euroa.  

Huhti-kesäkuun liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 18,3 milj. euroa (8,0). Liikevoittoprosentti nousi 7,4%:iin 
viime vuoden 3,6%:sta. Kustannukset laskivat huhti-kesäkuussa noin 12 milj. euroa verrattuna vuoden 2009 
vastaavaan kauteen. 
 
Paper-segmentin liikevaihto tammi-kesäkuussa nousi 8% ja oli 481,4 milj. euroa (446,6). Valuuttakurssien 
vaikutus nosti liikevaihtoa noin 19 milj. euroa. Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 33,5 milj. euroa (15,5). 
Liikevoittoprosentti oli 7,0% (3,5%). Kustannukset olivat tammi-kesäkuussa noin 30 milj. euroa alemmat kuin 
vuoden 2009 tammi-kesäkuussa. Valuuttakursseilla ei ollut merkittävää vaikutusta tulokseen. 

Jakson aikana Kemira ilmoitti myyvänsä kaksi Paper-segmentin yksikköä, jotka eivät liity vesiliiketoimintaan. 
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Kemira myi Kokkolan rikkihappotehtaan Boliden Kokkola Oy:lle. Liiketoiminta siirtyi Boliden Kokkola Oy:lle 
1.5.2010. Kemira jatkaa Kokkolassa kemikaalien varastointi- ja lastaustoimintoja palvellen myös Bolideniä. 
Kaupalla ei ollut merkittävää vaikutusta Kemiran taloudelliseen tulokseen. 
Kemira ja saksalainen Catec GmbH takaajanaan Fengler Beteiligungs GmbH ovat allekirjoittaneet sopimuksen, 
jonka mukaan Kemira myy maailmanlaajuisen optisten kirkasteiden liiketoimintansa Catecille. Optiset kirkasteet 
lisäävät paperin valkoisuutta ja kirkkautta. Kauppa käsittää Leverkusenissa toimivan tuotantolaitoksen, 
maailmanlaajuisen myyntiverkoston ja tukifunktiot. Liiketoiminta työllistää noin 100 henkilöä, joista pääosa on 
Saksassa. He siirtyvät Catecin palvelukseen kolmannen neljänneksen lopussa, jolloin sopimus on määrä 
vahvistaa. Kaupalla ei ole merkittävää vaikutusta Kemiran taloudelliseen tulokseen. 
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Municipal & Industrial 
Tarjoamme vedenkäsittelykemikaaleja sekä kunnalliseen että teolliseen vedenpuhdistukseen. Vahvuuksiamme 
ovat korkeatasoinen sovellusosaaminen sekä laaja valikoima vedenkäsittelykemikaaleja, joita toimitamme 
luotettavasti asiakkaillemme. 

 

Milj. euroa 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 1-12/2009 

Liikevaihto 163,7 160,7 312,1 311,4 607,5 

Käyttökate 21,0 25,1 41,6 41,5 91,7 

Käyttökate, % 12,8 15,6 13,3 13,3 15,1 

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 15,6 18,2 32,3 28,6 66,4 

Liikevoitto 14,8 18,2 29,4 28,6 59,8 

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, %  9,5 11,3 10,3 9,2 10,9 

Liikevoitto, % 9,0 11,3 9,4 9,2 9,8 

Sidottu pääoma* 352,1 356,5 352,1 356,5 349,4 

Sidotun pääoman tuotto, %* 17,2 6,3 17,2 6,3 17,1 

Investoinnit ilman yritysostoja 4,5 3,4 8,2 5,5 21,0 

Rahavirta investointien jälkeen ilman korkoja ja veroja  
8,5 

 
47,7 21,1 55,9 93,5 

* 12 kuukauden liukuva keskiarvo 

Municipal & Industrial -segmentin liikevaihto huhti-kesäkuussa oli 163,7 milj. euroa, kun se vuotta aikaisemmin 
oli 160,7 milj. euroa. Toimitusmäärät olivat viime vuoden huhti-kesäkuuta korkeammat, mutta eräiden tuotteiden 
keskihinnat laskivat vuonna 2009 tapahtuneen raaka-aineiden hintojen laskun seurauksena. Valuuttakurssien 
vaikutus nosti liikevaihtoa noin 11 milj. euroa. Kunnallisen vedenkäsittelyn tuotteiden kysyntä jatkui vakaana ja 
toimitusmäärät olivat viime vuoden vastaavaa kautta hieman korkeammat. Myös teollisessa vedenkäsittelyssä 
toimitusmäärät nousivat, varsinkin Euroopassa ja Aasiassa. 
 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 15,6 milj. euroa (18,2). Raaka-ainehintojen laskusta johtuva 
keskimyyntihintojen lasku vaikutti tulosta heikentävästi. Kustannukset laskivat huhti-kesäkuussa noin 7 milj. 
euroa verrattuna vuoden 2009 vastaavaan kauteen. Valuuttakursseilla ei ollut merkittävää vaikutusta tulokseen. 

Segmentin liikevaihto tammi-kesäkuussa oli 312,1 milj. euroa (311,4). Eräiden tuotteiden keskihinnat laskivat 
vuonna 2009 tapahtuneen raaka-aineiden hintojen laskun seurauksena. Myyntimäärät kasvoivat noin 5%. 
Valuuttakurssit nostivat liikevaihtoa noin 14 milj. euroa.  Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 32,3 milj. euroa 
(28,6) ja liikevoittoprosentti oli 10,3% (9,2%). Kustannukset olivat tammi-kesäkuussa noin 21 milj. euroa 
alemmat kuin vuoden 2009 vastaavalla kaudella. Valuuttakursseilla ei ollut merkittävää vaikutusta tulokseen. 
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Oil & Mining 
 
Tarjoamme innovatiivisia kemiallisia erotus- ja prosessiratkaisuja öljy- ja kaivosteollisuudelle, jossa vesi on 
keskeinen tekijä. Hyödyntämällä osaamistamme asiakkaat voivat parantaa tehokkuuttaan ja tuottavuuttaan. 
 
Milj. euroa 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 1-12/2009 

Liikevaihto 78,1 55,2 144,7 109,6 235,0 

Käyttökate 12,6 5,4 21,3 9,9 23,6 

Käyttökate, % 16,1 9,8 14,7 9,0 10,1 

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 6,9 3,2 13,3 5,2 14,2 

Liikevoitto 10,3 3,2 16,7 5,2 19,9 

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä, %  8,8 5,8 9,2 4,7 6,0 

Liikevoitto, % 13,2 5,8 11,5 4,7 8,5 

Sidottu pääoma* 139,1 159,3 139,1 159,3 148,9 

Sidotun pääoman tuotto, %* 22,6 0,6 22,6 0,6 13,4 

Investoinnit ilman yritysostoja                1,1 0,9 2,3 1,5 4,7 

Rahavirta investointien jälkeen ilman korkoja ja 
veroja 

 
7,1 

 
16,3 15,0 8,9 20,8 

* 12 kuukauden liukuva keskiarvo 
Oil & Mining -segmentin liikevaihto nousi huhti-kesäkuussa 41% ja oli 78,1 milj. euroa (55,2). 
Kokonaismyyntimäärät nousivat selvästi vuoden 2009 vastaavasta kaudesta. Kysyntä on ollut vahvaa varsinkin 
öljy- ja kaasumarkkinoilla Pohjois-Amerikassa. Myös kaivosteollisuudessa kemikaalien kysyntä piristyi jo vuoden 
ensimmäisellä neljänneksellä.  
 
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli huhti-kesäkuussa 6,9 milj. euroa (3,2). Liikevoittoprosentti nousi 8,8 
%:iin viime vuoden 5,8%:sta. Myyntimäärien kasvun lisäksi liikevoittoa paransivat hieman korkeammat 
tuotteiden keskihinnat. Kustannukset nousivat noin 5 milj. euroa verrattuna vuoden 2009 vastaavaan kauteen. 
 
Segmentin liikevaihto tammi-kesäkuussa nousi 32% päätyen 144,7 milj. euroon (109,6). Tuotteiden keskihinnat 
pysyivät samalla tasolla kuin vuotta aiemmin. Myyntimäärät kasvoivat noin 25%. Valuuttakurssit nostivat 
liikevaihtoa noin 2 milj. euroa.  Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 13,3 milj. euroa (5,2). Liikevoittoprosentti 
kohosi 9,2%:iin (4,7%). Kustannukset olivat tammi-kesäkuussa samalla tasolla kuin viime vuonna. 
Valuuttakursseilla ei ollut merkittävää vaikutusta tulokseen. 
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Muut 
Muut-segmentti muodostuu erikoiskemikaaleista kuten orgaanisista suoloista ja hapoista sekä niistä konsernin 
kustannuksista, joita ei ole veloitettu segmenteiltä (osa tutkimus- ja tuotekehityskustannuksista ja 
konsernikeskuksen kustannukset). 
 
Muut-segmentissä erikoiskemikaalien kysyntä säilyi hyvällä tasolla. Tuotteita toimitetaan muun muassa ruoka-, 
rehu- ja lääketeollisuudelle sekä lentokenttien jäänsulatukseen. 

Tikkurilan eriytyminen  
Kaupankäynti Tikkurila Oyj:n osakkeilla alkoi NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä 26.3.2010 ja Tikkurila eriytyi 
Kemira Oyj:stä. 
 
Kemiran yhtiökokous päätti 16.3.2010, että jokaista osakkeenomistajan omistamaa neljää Kemiran osaketta 
kohden jaettiin osinkona yksi Tikkurilan osake. Kemira jakoi osakkeenomistajilleen osinkona yhteensä 
37.933.097 Tikkurilan osaketta, joka vastaa 86% Tikkurilan osakkeista ja niiden tuottamasta äänimäärästä. 
Kemira piti 14% vähemmistöosuuden Tikkurilassa. Osakeosinkoina jaettujen Tikkurilan osakkeiden verotusarvo 
ja hankintahinta on 15,80 euroa, joka oli Tikkurilan osakkeesta maksettujen hintojen kaupankäyntimäärillä 
painotettu keskiarvo ensimmäisenä kaupankäyntipäivänä 26.3.2010. 

Kemira Oyj:n osakkeet ja osakkeenomistajat 
30.6.2010 Kemira Oyj:n osakepääoma oli 221,8 milj. euroa ja osakkeiden määrä 155 342 557. Kemiralla oli 
kesäkuun lopussa hallussaan omia osakkeita 3 600 225 kappaletta (31.12.2009: 3 854 771), mikä vastaa 2,3% 
(31.12.2009: 2,5%) Kemira Oyj:n osakkeista. Kemira Oyj on yhtiökokouksen 16.3.2010 päätöksen perusteella 
siirtänyt 7.5.2010 12,255 osaketta Kemira Oyj:n hallituksen jäsenille osana hallituksen palkkioita. 
 
Kemira Oyj:n osakkeiden ylin kurssi NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä oli tammi−kesäkuussa 13,19 euroa ja alin 
7,89 euroa. Osakkeen keskikurssi oli 9,86 euroa. Yhtiön markkina-arvo Kemiran hallussa olevilla osakkeilla 
vähennettynä oli kesäkuun lopussa 1 338,4 milj. euroa. 

Nimitysvaliokunnan kokoonpano 
Kemira Oyj:n hallitus on kutsunut kokoon nimitysvaliokunnan valmistelemaan seuraavalle varsinaiselle 
yhtiökokoukselle ehdotukset hallituksen jäsenistä ja hallituspalkkioista. Nimitysvaliokuntaan on kutsuttu 
31.5.2010 tilanteen mukaan neljän suurimman osakkeenomistajan edustajat sekä Kemira Oyj:n hallituksen 
puheenjohtaja asiantuntijajäsenenä. Nimitysvaliokunnan jäsenet ovat Oras Invest Oy:n toimitusjohtaja Jari 
Paasikivi, Solidium Oy:n toimitusjohtaja Kari Järvinen, Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varman 
varatoimitusjohtaja Risto Murto, Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarisen varatoimitusjohtaja Timo Ritakallio 
sekä Kemira Oyj:n hallituksen puheenjohtaja Pekka Paasikivi asiantuntijajäsenenä. 
 

Katsauskauden muita tapahtumia 
Kemira myi Kokkolan rikkihappotehtaan Boliden Kokkola Oy:lle. Liiketoiminta siirtyi Boliden Kokkola Oy:lle 
1.5.2010. Kemira jatkaa Kokkolassa kemikaalien varastointi- ja lastaustoimintoja palvellen myös Bolideniä. 
Kaupalla ei ollut merkittävää vaikutusta Kemiran taloudelliseen tulokseen. 

Kemira Oyj ja ruotsalainen Coor Service Management AB allekirjoittivat 21.5.2010 sopimuksen, jonka mukaan 
Kemira myi IPOS-palveluyhtiön Coorille. IPOS eli Industry Park of Sweden AB tarjoaa mm. kunnossapito- ja 
teknisiä palveluja Helsingborgin teollisuuspuistossa. IPOS ja sen palveluksessa olevat 130 henkilöä siirtyivät 
Coorille 1.7.2010 alkaen. Kaupalla ei ollut merkittävää vaikutusta Kemiran taloudelliseen tulokseen.  
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Kemira ja saksalainen Catec GmbH takaajanaan Fengler Beteiligungs GmbH allekirjoittivat 23.6.2010 
sopimuksen, jonka mukaan Kemira myy maailmanlaajuisen optisten kirkasteiden liiketoimintansa Catecille. 
Kauppa käsittää Leverkusenissa toimivan tuotantolaitoksen, maailmanlaajuisen myyntiverkoston ja tukifunktiot. 
Liiketoiminta työllistää noin 100 henkilöä, joista pääosa Saksassa. He siirtyvät Catecin palvelukseen kolmannen 
neljänneksen lopussa, jolloin sopimus on määrä vahvistaa. Kaupalla ei ole merkittävää vaikutusta Kemiran 
taloudelliseen tulokseen. 

Kemira ilmoitti 29.6.2010 aloittavansa Nanyangin teknillisen yliopiston (Singapore) kanssa T&K-yhteistyön, 
jonka tavoitteena on tehostaa jätevedestä valmistetun puhtaan veden tuotantoa. Kaksivuotisen projektin 
tavoitteena on suunnitella tehokkaampi vedenpuhdistusprosessi, joka tuottaa enemmän puhdasta vettä 
pienemmällä energiankulutuksella ja jätemäärällä. 

Randy Owens, President, Kemira Oil & Mining, ottaa nykyisen tehtävänsä lisäksi vastuulleen Pohjois-Amerikan 
alueen. Pohjois-Amerikan aluejohtaja Hannu Melarti siirtyi muihin tehtäviin Kemiran ulkopuolella 1.7.2010 
alkaen. 

Kemira vastaanotti 20.7.2010 Euroopan komission päätöksen liittyen eläinrehufosfaatin tuottajien 
kilpailulainsäädännön vastaiseen toimintaan Euroopassa. Euroopan komissio ei määrännyt Kemiralle sakkoja 
aiheessa, koska Kemira oli ensimmäinen yhtiö, joka ilmoitti kartellitoiminnasta komissiolle. Kemira on tehnyt 
yhteistyötä Euroopan komission kanssa tutkimuksissa, jotka alkoivat loppuvuodesta 2003. Kemira luopui 
eläinrehufosfaattiliiketoiminnasta vuonna 2004. Yhtiö on kertonut komission tutkimuksista vuonna 2004 Kemira 
GrowHow:n listalleottoesitteessä. Euroopan komission päätöksellä ei ole taloudellisia vaikutuksia Kemiralle. 

Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät  
Kemiran lähiajan merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät liittyvät raaka-aineiden saatavuuteen ja hintaan. 
 
Sähkön ja öljyn maailmanmarkkinahintojen voimakkaat muutokset heijastuvat Kemiran tulokseen sekä raaka-
aineiden hintojen että logistiikkakustannusten kautta.  
 
REACH-lainsäädännön voimaantulo saattaa vähentää käytettäviä raaka-ainevaihtoehtoja ja siten nostaa 
Kemiran raaka-ainekuluja. Kemiran omien tuotteiden REACH-rekisteröinti voi myös olla aiempaa arvioitua 
kalliimpaa, erityisesti jos kustannuksia ei pystytä jakamaan muiden yhtiöiden kanssa. Akryyliamidi, boorihappo, 
boraatit ja natriumdikromaatti on lisätty REACH:in lupamenettelyn alaisten aineiden ehdokaslistalle. 
Toteutuessaan akryyliamidin, jota Kemira käyttää polymeerien tuotannossa, lisääminen REACH -
lupamenettelyn alaisiin aineisiin vaikeuttaa sen käyttöä. Boorihappoa, boraatteja ja natriumdikromaattia 
käytetään pääasiassa Kemira Chemicals Oy:n tuotannossa. 
 
Valuuttakurssimuutokset Kemiralle keskeisissä valuutoissa saattavat vaikuttaa konsernin taloudellisiin lukuihin. 
 
Yksityiskohtainen selvitys Kemiran riskienhallinnan periaatteista ja organisoinnista on luettavissa yhtiön 
internetsivuilla osoitteessa http://www.kemira.fi/. Selvitys rahoitusriskeistä on julkaistu vuoden 2009 
tilinpäätöksen liitetiedoissa. Ympäristö- ja vahinkoriskeistä on tietoa Kemiran ympäristöraportissa. 
 
 

http://www.kemira.fi/
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Näkymät 
Kemiran tavoitteena on olla johtava vesikemian yhtiö. Kemiran vesistrategian vieminen käytäntöön on edennyt 
hyvin, yhtiö on parantanut merkittävästi kannattavuuttaan ja vahvistanut tasettaan erilaisin toimin. Kemira 
keskittyy edelleen kannattavuuden parantamiseen ja positiiviseen rahavirtaan, ja lisää toimiaan myös kasvun 
vauhdittamiseksi.  
 
Kasvun lähtökohtana ovat kasvavat vesikemikaalimarkkinat ja Kemiran vahva osaaminen veden laadun ja 
määrän hallinnassa. Syvenevä vesipula, tiukentuva lainsäädäntö ja asiakkaiden oman toiminnan 
tehostamistarpeet antavat Kemiralle mahdollisuuksia uusien vesisovellusten kehittämiseen sekä uusille että 
nykyisille asiakkaille. Panostus tutkimus- ja kehitystoimintaan on keskeinen osa Kemiran strategiaa. Kemiran 
tutkimus- ja kehitystoiminnan painopisteenä on uusien innovatiivisten teknologioiden kehittäminen ja 
kaupallistaminen sekä maailmanlaajuisesti että paikallisesti. 
 
Vuonna 2010 Kemira arvioi kysynnän kehittyvän myönteisesti asiakaskuntamme kysynnän vahvistuessa. 
Kemiran jatkuvien toimintojen liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä arvioidaan nousevan selvästi viime vuodesta 
(2009: 124,9 milj. euroa). 
 
 
Helsinki 29.7.2010 
 
Hallitus 
 
Kaikki tässä katsauksessa esitetyt ennusteet ja arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen näkemykseen 
talouden kehityksestä, ja todelliset tulokset voivat olla merkittävästikin erilaiset. 
 



KEMIRA-KONSERNI

Kvartaaliluvut eivät ole tilintarkastettuja.

Osavuosikatsaus on laadittu IAS 34-standardin mukaisesti. 

Laatimisperiaatteiden muutokset 1.1.2010 alkaen:

TULOSLASKELMA 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 2009
Milj. e
Jatkuvat toiminnot

Liikevaihto 545,2 488,5 1 059,9 986,0 1 969,9
Liiketoiminnan muut tuotot 10,5 3,7 13,5 6,8 13,5
Kulut -487,4 -436,8 -942,3 -888,8 -1 776,2
Poistot, arvonalentumiset ja arvonalentumisten peruutukset -23,8 -26,1 -48,2 -50,6 -97,5
Liikevoitto 44,5 29,3 82,9 53,4 109,7
Rahoituskulut, netto -9,8 -7,3 -17,7 -19,6 -37,8
Osuus osakkuusyritysten tuloksista 2,6 -1,2 3,8 -5,0 -4,8
Konserniavustus - - - - 9,4
Voitto ennen veroja 37,3 20,8 69,0 28,8 76,5
Tuloverot -10,0 -5,3 -14,0 -6,6 -9,4
Tilikauden voitto jatkuvista toiminnoista 27,3 15,5 55,0 22,2 67,1

Lopetetut toiminnot
Tilikauden voitto lopetetuista toiminnoista - 14,0 531,0 13,4 18,4

Tilikauden voitto 27,3 29,5 586,0 35,6 85,5

Jakautuminen jatkuvista toiminnoista
Emoyhteisön omistajille 25,9 14,4 52,7 20,7 63,4
Vähemmistölle 1,4 1,1 2,3 1,5 3,7
Tilikauden voitto 27,3 15,5 55,0 22,2 67,1

Tulos / osake, jatkuvat toiminnot, 
  laimentamaton ja laimennettu, e 0,17 0,11 0,35 0,16 0,47
Tulos / osake, laimentamaton ja laimennettu, e 0,17 0,21 3,85 0,25 0,61

Kaikki tilinpäätöstiedotteen luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluvusta.

Osavuosikatsauksen laatimisessa on sovellettu samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä alla mainitut muutokset huomioiden.

- IAS 27 Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös (muutettu 2008) - Standardimuutoksella ei ole ollut vaikutusta konsernin osavuosikatsaukseen.
- IFRS 3 Liiketoimintojen yhdistäminen  - Standardimuutoksella ei ole ollut vaikutusta konsernin osavuosikatsaukseen.

- IFRIC 17 Muiden kuin käteisvarojen jakaminen omistajille - Uusi tulkinta otettiin käyttöön Tikkurila Oyj:n eriytymisen myötä.
Muutokset on kuvattu vuosikertomuksessa 2009.



LAAJA TULOSLASKELMA 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 2009

Tilikauden voitto 27,3 29,5 586,0 35,6 85,5
Muut laajan tuloksen erät verovaikutus huomioituna
  Myytävissä olevat osakkeet - arvonmuutos 1,0 - -2,5 - 3,7
  Muuntoerot 16,8 10,5 53,8 2,6 28,1
  Ulkomaiseen yksikköön tehdyn nettosijoituksen suojaus -4,1 0,0 -8,6 -0,8 -3,0
  Rahavirran suojaus 3,8 7,7 2,1 5,1 10,0
  Muut muutokset 0,4 0,5 -0,3 0,0 -0,4
Muut laajan tuloksen erät verovaikutus huomioituna 17,9 18,7 44,5 6,9 38,4
Tilikauden laaja tulos 45,2 48,2 630,5 42,5 123,9

Jakautuminen
Emoyhteisön omistajille 43,7 46,1 627,0 40,8 119,9
Vähemmistölle 1,5 2,1 3,5 1,7 4,0
Tilikauden laaja tulos 45,2 48,2 630,5 42,5 123,9



TASE    
Milj. e

VARAT 30.6.2010 31.12.2009 *

Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 612,7 658,0
Muut aineettomat hyödykkeet 69,5 102,2
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 679,8 761,5
Osuudet osakkuusyrityksissä 134,2 131,1
Myytävissä olevat rahoitusvarat 260,6 166,2
Laskennalliset verosaamiset 18,5 18,8
Muut pitkäaikaiset varat 11,4 13,2
Saamiset etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä 35,7 35,3
Pitkäaikaiset varat yhteensä 1 822,4 1 886,3

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 192,6 246,5
Korolliset saamiset 1,0 1,4
Myyntisaamiset ja muut saamiset 366,3 400,6
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 8,5 7,3
Rahamarkkinasijoitukset 78,9 202,1
Rahat ja pankkisaamiset 33,7 72,5
Lyhytaikaiset varat yhteensä 681,0 930,4

Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät ** 14,7 -

Varat yhteensä 2 518,1 2 816,7

OMA PÄÄOMA JA VELAT 30.6.2010 31.12.2009 *
 
Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma 1 237,0 1 249,5
Vähemmistöosuus 24,0 19,3
Oma pääoma yhteensä 1 261,0 1 268,8

Pitkäaikaiset velat
Pitkäaikaiset korolliset velat 597,1 512,6
Laskennalliset verovelat 70,2 90,1
Eläkevelvoitteet 55,9 70,4
Varaukset 55,4 55,6
Pitkäaikaiset velat yhteensä 778,6 728,7

Lyhytaikaiset velat
Lyhytaikaiset korolliset velat 126,5 437,6
Ostovelat ja muut velat 312,2 369,1
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 15,3 0,5
Varaukset 11,7 12,0
Lyhytaikaiset velat yhteensä 465,7 819,2

Myytävänä oleviin pitkäaikaisiin omaisuuseriin liittyvät velat  ** 12,8 -

Velat yhteensä 1 257,1 1 547,9

Oma pääoma ja velat yhteensä 2 518,1 2 816,7

* Sisältää Tikkurilan
** Myytävänä olevat pitkäaikaiset omaisuuserät sisältävät Ruotsissa sijaitsevan IPOS-palveluyhtiön (Industry Park of Sweden AB) varat ja velat, jotka 
siirtyvät yhtiön myynnin myötä Coor Service Management AB:lle 1.7.2010 lähtien. Kemira Oyj ja Coor Service Management AB allekirjoittivat sopimuksen 
21.5.2010.



RAHAVIRTALASKELMA 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 2009
Milj. e
Sisältää Tikkurilan 25.3.2010 saakka

Liiketoiminnan rahavirta
Tilikauden tulos 25,9 28,5 583,7 34,2 81,8
Oikaisut, yhteensä 31,3 52,5 -455,0 101,0 206,9

57,2 81,0 128,7 135,2 288,7
Käyttöpääoman muutos -21,9 52,1 -52,0 -11,2 74,4

35,3 133,1 76,7 124,0 363,1
Rahoituskulut -15,5 -13,7 -32,0 -20,6 -49,0
Maksetut verot -4,6 -9,6 -10,0 -15,7 -26,3
Liiketoiminnan nettorahavirta 15,2 109,8 34,7 87,7 287,8

Investointien rahavirta
Yritysostot - -3,7 - -3,7 -3,7
Muut investoinnit -15,1 -23,4 -31,2 -36,1 -82,2
Luovutustulot * 1,9 1,2 -17,0 1,6 2,4
Muiden sijoitusten muutos * -0,1 - 148,1 - -2,1
Investointien nettorahavirta -13,3 -25,9 99,9 -38,2 -85,6
Rahavirta ennen rahoitusta 1,9 83,9 134,6 49,5 202,2

Rahoituksen rahavirta
Pitkäaikaisten lainojen nostot (+) 4,2 4,3 49,4 56,6 228,3
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut (-) -13,9 -26,1 -25,2 -18,2 -249,7
Lyhytaikaisten lainojen muutos -24,1 2,2 -254,8 -10,9 -183,6
Maksetut osingot -44,7 -33,0 -44,7 -33,0 -33,5
Maksullinen osakeanti - - - - 200,0
Muut rahoituserät 19,4 6,4 -22,7 -0,6 -11,3
Rahoituksen nettorahavirta -59,1 -46,2 -298,0 -6,1 -49,8

Rahavarojen muutos -57,2 37,7 -163,4 43,4 152,4

Rahavarat kauden lopussa 119,7 161,4 119,7 161,4 274,6
Valuuttakurssien muutosten vaikutus -4,2 1,7 -8,5 1,4 -2,8
Rahavarat kauden alussa 172,7 125,4 274,6 119,4 119,4
Rahavarojen muutos -57,2 37,7 -163,4 43,4 152,4

* 1-6/2010 sisältää Tikkurilan mukana siirtyneet rahavarat sekä Tikkurilan suorittaman lainan takaisinmaksun

OMAN PÄÄOMAN MUUTOS
Milj. e

Käyvän arvon Vähem-
Osake- Ylikurssi- ja muut SVOP- Muuntoerot Omat Kertyneet mistö- Yhteensä

pääoma rahasto rahastot rahasto osakkeet voittovarat osuus

Oma pääoma 1.1.2009 221,8 257,9 81,4 - -104,6 -25,9 532,2 13,2 976,0
Tilikauden voitto - - - - - - 34,1 1,5 35,6
Muut laajan tuloksen erät verovaikutus huomioituna - - 5,1 - 1,5 - 0,1 0,2 6,9
Tilikauden laaja tulos - - 5,1 - 1,5 - 34,2 1,7 42,5
Osingonjako - - - - - - -30,3 -2,7 -33,0
Osakeperusteisten etuuksien kirjaaminen kuluksi - - - - - - 0,4 - 0,4
Muutokset yritysjärjestelyjen yhteydessä - - - - - - - 5,5 5,5
Siirrot omassa pääomassa - - 0,1 - - - -0,1 - 0,0
Oma pääoma 30.6.2009 221,8 257,9 86,6 - -103,1 -25,9 536,4 17,7 991,4

Oma pääoma 1.1.2010 221,8 257,9 95,8 196,3 -79,9 -25,9 583,6 19,2 1 268,8
Tilikauden voitto - - - - - - 583,7 2,3 586,0
Muut laajan tuloksen erät verovaikutus huomioituna - - -0,5 - 43,7 - 0,1 1,2 44,5
Tilikauden laaja tulos - - -0,5 - 43,7 - 583,8 3,5 630,5
Osingonjako - - - - - - -640,3 -3,7 -644,0
Omien osakkeiden siirto 
 osakepalkkiojärjestelmään kuuluville - - - - - 1,7 - - 1,7
Osakeperusteisten etuuksien kirjaaminen kuluksi - - - - - - -0,7 - -0,7
Muutokset yritysjärjestelyjen yhteydessä - - - - - - -0,3 5,0 4,7
Oma pääoma 30.6.2010 221,8 257,9 95,3 196,3 -36,2 -24,2 526,1 24,0 1 261,0

Ylikurssirahasto on vuoden 2001 optio-ohjelman merkintöjen kautta karttunut, vanhan osakeyhtiölain (734/1978) mukainen rahasto, joka ei enää muutu. Käyvän arvon rahasto on IFRS-
standardien mukaisesti käypään arvoon arvostettujen osakkeiden sekä suojauslaskennan kautta karttuva rahasto. Muut rahastot ovat paikallisten lainsäädäntöjen vaatimia. Sijoitetun 
vapaan oman pääoman (SVOP) rahasto sisältää muut oman pääoman luonteiset sijoitukset ja osakkeiden merkintähinnan siltä osin kun sitä ei nimenomaisen päätöksen mukaan 
merkitä osakepääomaan. 

Kemiran hallussa oli 30.6.2010 omia osakkeita yhteensä 3 600 225 kpl. Omien osakkeiden keskimääräinen hankintahinta oli 6,73 euroa ja osuus osakepääomasta ja kaikkien 
osakkeiden yhteenlasketusta äänimäärästä 2,3 %. Omien osakkeiden yhteenlaskettu kirjanpidollinen vasta-arvo on 5,1 milj. euroa.                 

Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma



TUNNUSLUVUT 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 2009

Tulos / osake, jatkuvat toiminnot, laimentamaton ja laimennettu, e ** 0,17 0,11 0,35 0,16 0,47
Tulos / osake, lopetetut toiminnot, laimentamaton ja laimennettu, e ** - 0,10 3,50 0,09 0,14
Liiketoiminnan rahavirta / osake, e ** 0,10 0,82 0,23 0,66 2,13
Bruttoinvestoinnit, milj. e 18,6 27,1 34,7 39,8 85,9
Bruttoinvestoinnit / liikevaihto, % 3,4 4,2 3,0 3,2 3,4
Osakkeita (1000 kpl) keskimäärin, laimentamaton * 151 647 133 309 151 647 133 309 134 824
Osakkeita (1000 kpl) keskimäärin, laimennettu * 151 734 133 309 151 734 133 309 135 085
Osakkeita (1000 kpl) kauden lopulla, laimentamaton * 151 722 133 309 151 722 133 309 151 488
Osakkeita (1000 kpl) kauden lopulla, laimennettu * 151 722 133 309 151 722 133 309 151 748

Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma / osake, e ** 8,15 7,30 8,25
Omavaraisuusaste, % 50,2 35,0 45,1
Velkaantuneisuus (gearing), % 48,5 104,3 53,2
Korolliset nettovelat, milj. e 611,0 1 033,7 675,6
Henkilökunta keskimäärin 6 259 9 052 8 843

* Osakkeiden lukumäärä, joka ei sisällä konsernin omistamia osakkeita.
** Osakeantioikaistu, v. 2009

LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 2009
Milj. e

Paper ulkoinen 247,4 222,2 481,4 446,1 905,2
Paper sisäinen - -0,6 - 0,5 1,2
Municipal & Industrial ulkoinen 163,7 160,4 312,1 311,1 607,3
Municipal & Industrial sisäinen - 0,3 - 0,3 0,2
Oil & Mining ulkoinen 78,1 52,3 144,7 109,3 234,4
Oil & Mining sisäinen - 2,9 - 0,3 0,6
Muut ulkoinen 56,0 53,6 121,7 119,5 223,0
Muut sisäinen - 18,1 0,1 37,4 77,4
Eliminoinnit - -20,7 -0,1 -38,5 -79,4
Yhteensä, jatkuvat toiminnot 545,2 488,5 1 059,9 986,0 1 969,9

Tikkurila, ulkoinen, lopetetut toiminnot - 162,4 108,2 273,6 530,2

Yhteensä 545,2 650,9 1 168,1 1 259,6 2 500,1

LIIKEVOITTO SEGMENTEITTÄIN 4-6/2010 4-6/2009 1-6/2010 1-6/2009 2009
Milj. e

Paper 21,0 8,0 36,2 15,5 40,1
Municipal & Industrial 14,8 18,2 29,4 28,6 59,8
Oil & Mining 10,3 3,2 16,7 5,2 19,9
Muut -1,6 -0,1 0,6 4,1 -10,1
Eliminoinnit - - - - -
Yhteensä, jatkuvat toiminnot 44,5 29,3 82,9 53,4 109,7

Tikkurila, lopetetut toiminnot - 22,1 5,3 26,1 47,7

Yhteensä 44,5 51,4 88,2 79,5 157,4

AINEELLISEN KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET 1-6/2010 1-6/2009 2009
Milj. e

Kirjanpitoarvo kauden alussa 761,5 765,7 765,7
Hankitut yhtiöt - - 0,1
Lisäykset 27,9 34,7 76,1
Vähennykset -2,1 -1,7 -2,0
Tytäryritysten myynti -115,9 - -
Poistot, arvonalentumiset ja arvonalentumisten peruutukset -44,6 -48,6 -88,9
Muuntoero ja muut muutokset 53,0 4,1 10,5
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 679,8 754,2 761,5

AINEETTOMAN KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET 1-6/2010 1-6/2009 2009
Milj. e

Kirjanpitoarvo kauden alussa 760,2 766,7 766,7
Hankitut yhtiöt - 2,4 2,4
Lisäykset 6,8 6,4 11,6
Vähennykset - - -0,1
Tytäryritysten myynti -101,3 - -
Poistot ja arvonalentumiset -8,3 -11,2 -27,6
Muuntoero ja muut muutokset 24,8 3,8 7,2
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 682,2 768,1 760,2



VASTUUSITOUMUKSET 30.6.2010 31.12.2009
Milj. e

Kiinnitykset 13,9 37,5
Annetut pantit
  Omien sitoumusten puolesta 5,9 5,5
Takaukset
  Omien sitoumusten puolesta 47,4 45,2
  Osakkuusyritysten puolesta 0,9 1,0
  Muiden puolesta 5,0 9,2
Käyttöleasingvastuut
 Vuoden sisällä erääntyvät  22,2 26,0
  Yli vuoden päästä erääntyvät 125,9 137,3
Muut vastuut
  Omien sitoumusten puolesta 1,0 1,7
  Osakkuusyritysten puolesta 1,7 1,8

Merkittävimmät taseen ulkopuoliset investointisitoumukset

Oikeudenkäynnit 

LÄHIPIIRI

Lähipiirin kanssa tehdyissä liiketoimissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia tilinpäätöksen 2009 jälkeen.

JOHDANNAISINSTRUMENTIT
Milj. e 30.6.2010 31.12.2009

Nimellisarvo Käypä arvo Nimellisarvo Käypä arvo
Valuuttajohdannaiset
Valuuttatermiinisopimukset 498,2 3,2 549,5 1,5
  joista ulkomaiseen yksikköön   
  tehdyn nettosijoituksen suojaukseen - - - -

Valuuttaoptiot 
  Ostetut - - - -
  Asetetut - - - -

Valuutanvaihtosopimukset - - 29,3 -3,9

Korkojohdannaiset
Koronvaihtosopimukset 353,2 -9,6 354,7 -9,4
  joista rahavirran suojaukseen 315,1 -7,8 307,8 -7,4

Korko-optiot
  Ostetut 10,0 - 10,0 -
  Asetetut - - - -

Obligaatiotermiinisopimukset 10,0 - 10,0 0,2
  joista avoinna 10,0 - 10,0 0,2

Muut instrumentit  
GWh Käypä arvo GWh Käypä arvo

Ostetut sähköjohdannaiset 1 036,1 4,5 1 156,7 1,2
  joista rahavirran suojaukseen 966,0 4,4 1 051,6 1,1
Myydyt sähköjohdannaiset 70,1 -0,1 - -
  joista rahavirran suojaukseen - - - -

Tuhatta Käypä arvo Tuhatta Käypä arvo
tonnia tonnia

Maakaasujohdannaiset 12,5 -0,4 14,8 -0,2
  joista rahavirran suojaukseen 12,5 -0,4 14,8 -0,2
Suolajohdannaiset - - 160,0 -

Väitetyn ylihinnan määräksi 31.12.2008 mennessä kertyneiden korkojen kanssa todetaan olevan 641,3 miljoonaa euroa. Oikeuskäsittely on vireillä 
Dortmundin alueellisessa tuomioistuimessa Saksassa. Kemira vastustaa Cartel Damage Claims Hydrogen Peroxide SA:n kannetta. Kemira ei kuitenkaan 
tällä hetkellä pysty arvioimaan käsittelyn kestoa tai sen todennäköistä lopputulosta. Käsittelyn lopputuloksesta ei voi olla varmuutta, ja Kemiralle 
epäsuotuisalla päätöksellä voi olla olennaisen haitallinen vaikutus Kemiran liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan ja liiketoiminnan tulokseen. Laajaan 
kansainväliseen liiketoimintaansa liittyen konserni on CDC haasteen lisäksi osallisena useissa oikeuskäsittelyissä ja se ei odota näiden muiden haasteiden 
heikentävän merkittävästi konsernin tulosta tai taloudellista asemaa.

Kemira Oyj vastaanotti 19.8.2009 haasteen, jossa Cartel Damage Claims Hydrogen Peroxide SA (CDC) haki vahingonkorvauksia kuudelta 
veryperoksidituottajalta Kemira mukaan lukien vetyperoksidiliiketoimintaan liittyneistä kilpailulainsäädännon rikkomuksista. Kanteessaan Cartel Damage 
Claims Hydrogen Peroxide SA hakee Dortmundin alueelliselta tuomioistuimelta Saksassa päätöstä, jolla se saisi lyhentämättömän ja täydellisen version 
Euroopan komission 3.5.2006 päivätystä päätöksestä sekä vaatii, että vastaajat, Kemira mukaan lukien, velvoitetaan päätöksen nojalla yhteisvastuullisesti 
maksamaan vahingonkorvauksia korkoineen. Cartel Damage Claims Hydrogen Peroxide SA on ilmoittanut erittelevänsä vahingonkorvausten määrän 
myöhemmässä vaiheessa saatuaan ensin täydellisen version Euroopan komission päätöksestä. Suuntaa antavana osoituksena vahingonkorvausten 
määrästä Cartel Damage Claims Hydrogen Peroxide SA esittää kanteessaan alustavan laskelman ylihinnasta, jonka Cartel Damage Claims Hydrogen 
Peroxide SA:lle kanteensa siirtäneiden ja myyneiden osapuolten väitetään maksaneen vastaajille kilpailusäännösten rikkomisen seurauksena. 

Rahoitusinstrumenttien nimellisarvot eivät välttämättä vastaa osapuolten vaihtamia rahasuorituksia eivätkä siten yksinään tarkasteltuina anna kuvaa 
konsernin riskiasemasta.

Konsernilla ei ole merkittäviä taseen ulkopuolisia aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden hankintaan perustuvia sitoumuksia 30.6.2010.

Sopimusten käypä arvo perustuu raportointipäivän markkinahintaan niiltä osin kuin sopimukset ovat julkisen kaupankäynnin kohteena. Muut sopimukset on 
arvostettu niistä aiheutuvien kassavirtojen nykyarvoon ja optioiden osalta arvonmääritysmalleihin.



Vuosineljännestiedot 
Milj. e 2010 2010 2009 2009 2009 2009
Jatkuvat toiminnot Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1

Liikevaihto
Paper ulkoinen 247,4 234,0 229,2 229,9 222,2 223,9
Paper sisäinen - - 0,4 0,3 -0,6 1,1
Municipal & Industrial ulkoinen 163,7 148,4 140,6 155,6 160,4 150,7
Municipal & Industrial sisäinen - - - -0,1 0,3 -
Oil & Mining ulkoinen 78,1 66,6 69,2 55,9 52,3 57,0
Oil & Mining sisäinen - - 0,2 0,1 2,9 -2,6
Muut ulkoinen 56,0 65,7 57,2 46,3 53,6 65,9
Muut sisäinen - 0,1 20,6 19,4 18,1 19,3
Eliminoinnit - -0,1 -21,2 -19,7 -20,7 -17,8
Yhteensä 545,2 514,7 496,2 487,7 488,5 497,5

Liikevoitto
Paper 21,0 15,2 9,8 14,8 8,0 7,5
Municipal & Industrial 14,8 14,6 6,3 24,9 18,2 10,4
Oil & Mining 10,3 6,4 11,2 3,5 3,2 2,0
Muut -1,6 2,2 -10,0 -4,2 -0,1 4,2
Eliminoinnit - - - - - -
Yhteensä 44,5 38,4 17,3 39,0 29,3 24,1

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä
Paper 18,3 15,2 14,6 14,8 8,0 7,5
Municipal & Industrial 15,6 16,7 12,9 24,9 18,2 10,4
Oil & Mining 6,9 6,4 5,5 3,5 3,2 2,0
Muut -0,3 0,8 -0,5 -4,2 -0,1 4,2
Eliminoinnit - - - - - -
Yhteensä 40,5 39,1 32,5 39,0 29,3 24,1

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Osakekohtainen tulos (EPS) Omavaraisuusaste, %
Emoyhteisön omistajien osuus tilikauden voitosta Oma pääoma x 100
Keskimääräinen osakemäärä Taseen loppusumma - saadut ennakot

Liiketoiminnan rahavirta Velkaantuneisuus (gearing),  %
Liiketoiminnasta kertynyt rahavirta, käyttöpääoman Korolliset nettovelat x 100
muutoksen jälkeen ennen investointeja Oma pääoma 

Liiketoiminnan rahavirta / osake Korolliset nettovelat
Liiketoiminnasta kertynyt rahavirta Korolliset velat - rahamarkkinasijoitukset
Keskimääräinen osakemäärä - rahavarat

Emoyhteisön oma pääoma / osake Sidotun pääoman tuottoprosentti (ROCE), %
Emoyhteisön omistajille kuuluva oma pääoma kauden lopussa Liiikevoitto + osuus osakkuusyritysten tuloksista x 100
Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa Sidottu pääoma 1) 2)

1) Keskimäärin
2) Käyttöpääoma + valmiit aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet + valmiit aineettomat hyödykkeet + osakkuusyrityssijoitukset



LOPETETUT TOIMINNOT

TULOSLASKELMA 1.1.- 25.3.2010 1.1. - 31.12.2009
Milj. e

Liikevaihto 108,2 530,2
Liiketoiminnan muut tuotot 0,4 1,5
Kulut -98,6 -465,2
Poistot, arvonalentumiset ja arvonalentumisten peruutukset -4,7 -18,8
Liikevoitto 5,3 47,7
Rahoituskulut, netto -1,6 -12,0
Osuus osakkuusyritysten tuloksista - 0,1
Konserniavustus - -9,4
Voitto ennen veroja 3,7 26,4
Tuloverot -1,9 -8,0
Tilikauden voitto 1,8 18,4

Voitto Tikkurila -yksikön luovutuksesta 529,2
Tilikauden voitto lopetetuista toiminnoista 531,0

Jakautuminen lopetetuista toiminnoista
Emoyhteisön omistajille 1,8
Vähemmistölle 0,0
Tilikauden voitto 1,8

Tulos / osake, lopetetut toiminnot, laimentamaton ja laimennettu, e 3,50 0,14

RAHAVIRTA 1.1.- 25.3.2010 1.1. - 31.12.2009
Milj. e

Liiketoiminnan rahavirta -29,0 62,5
Investointien nettorahavirta -1,9 -17,1
Rahoituksen nettorahavirta 24,9 -53,1
Rahavarojen muutos -6,0 -7,7

Tikkurilan osinkona jakamisen vaikutus konsernin taloudelliseen asemaan 25.3.2010 31.12.2009

Pitkäaikaiset varat yhteensä 230,0 224,6
Lyhytaikaiset varat yhteensä 222,1 178,5
Pitkäaikaiset velat yhteensä -164,0 -140,6
Lyhytaikaiset velat yhteensä -132,6 -118,6
Varat ja velat yhteensä 155,5 143,9

Rahana maksetut kulut 1) -10,4
Luovutetun yksikön rahavarat -19,2
Rahavirtavaikutus -29,6

1) Rahana maksetut kulut sisätävät 2010 toisen vuosineljänneksen aikana maksetun varainsiirtoveron sekä muita kuluja 10,3 milj. euroa.

Kaupankäynti Tikkurila Oyj:n osakkeilla alkoi NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä 26.3.2010 ja Tikkurila eriytyi Kemira Oyj:stä. Kemirassa Tikkurila muodosti 
oman segmenttinsä

Kemiran yhtiökokous päätti 16.3.2010, että jokaista osakkeenomistajan omistamaa neljää Kemiran osaketta kohden jaettiin osinkona yksi Tikkurilan osake. 
Kemira jakoi osakkeenomistajilleen osinkona yhteensä 37.933.097 Tikkurilan osaketta, joka vastaa 86 % Tikkurilan osakkeista ja niiden tuottamasta 
äänimäärästä. Kemira piti 14 % vähemistöosuuden Tikkurilasta.


